1

平成 26年 5月 2日

各 位

会社名      大崎電気工業株式会社

代表者名     取締役会長 渡邊 佳英

（コード番号   ６６４４ 東証第 1部)

問合せ先 常務取締役管理本部長 根本和郎

（ＴＥＬ．    ０３-３４４３-９１３１）

代表取締役の異動（社長交代）および役員の異動

ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 5 月 2 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動

（社長交代）および役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、来る平成 26年 6月 27日開催予定の第 100回定時株主総

会およびその後の取締役会の承認を経て、正式に決定される予定であります。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

 １．異動の内容

氏  名 新 役 職 現 役 職

渡辺
わたなべ

 光
みつ

康
やす

 代表取締役 取締役社長

代表取締役 取締役副社長

技術開発・生産・国際事業

管掌

川端
かわばた

 晴
はる

幸
ゆき

代表取締役

取締役副社長 営業本部長
専務取締役 営業本部長

松井
ま つ い

 義雄
よ し お

 取締役 相談役 代表取締役 取締役社長

２．異動の理由

  当社グループの事業環境の変化に対応するとともに、経営体制の一層の強化・充

実を図り、業績向上を期するものであります。

2

 ３．就任予定日  平成２６年６月２７日

４．代表取締役の氏名および略歴

  (1)新役職名 代表取締役 取締役社長

   氏  名 渡辺 光康（わたなべ みつやす）

   出 身 地 東京都

生年月日 昭和３０年５月２日（５９歳）

   最終学歴 昭和５５年３月 慶應義塾大学 工学部 卒業

        昭和５８年５月 タフツ大学 工学部 大学院 修了

   略  歴 昭和５８年８月 株式会社野村総合研究所入社

        昭和６１年８月 当社入社

        昭和６３年６月 取締役 埼玉工場長

        平成 ６年６月 常務取締役 技術開発本部長

        平成１６年６月 専務取締役

        平成２１年１月 代表取締役 取締役副社長

        平成２４年３月 OSAKI United International Pte. Ltd.

                取締役兼最高経営責任者（現任）

        平成２４年６月 当社 代表取締役 取締役副社長 技術開発・

生産・国際事業管掌 (現任)

   所有株式数 ４５７，０００株

(2)新役職名 代表取締役 取締役副社長 営業本部長

   氏  名 川端 晴幸（かわばた はるゆき）

   出 身 地 東京都

生年月日 昭和２３年２月１日（６６歳）

   最終学歴 昭和４５年３月 日本大学 理工学部 卒業

   略  歴 昭和４５年４月 当社入社

        平成１２年６月 取締役 営業本部電力一部長兼ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ室長

        平成１６年６月 常務取締役 管理本部長兼総務部長

        平成２３年６月 常務取締役 営業本部長

        平成２４年６月 専務取締役 営業本部長（現任）

所有株式数 ４２，０００株

3

Ⅱ．役員の異動 （平成２６年６月２７日付）

 １．新任取締役候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

星野
ほ し の

 邦
くに

行
ゆき

取締役 生産本部副本部長

兼 業務部長
理事 生産本部 業務部長

畠山
はたけやま

 淳
あつ

実
み

取締役 技術開発本部副本部

長 兼 研究開発センター長

技術開発本部

研究開発センター長

太田
お お た

 毅彦
たけひこ

取締役 営業本部 システム・

機器部長 兼 情報通信部長

営業本部 システム・機器

部長

髙
たか

島
しま

 征二
せ い じ

 取締役（社外取締役） ㈱協和エクシオ 相談役

２．退任予定取締役

氏  名 現 役 職

山中
やまなか

 利
とし

雄
お

取締役 管理本部副本部長

兼 経理部長
（監査役に就任予定）

水田
み ず た

  茂
しげる

取締役 営業本部副本部長

兼 情報通信部長

（当社顧問および

大崎データテック㈱代表

取締役社長に就任予定）

大畑
おおはた

 正和
まさかず

 取締役 生産本部副本部長

（当社顧問および

九電テクノシステムズ㈱

取締役に就任予定）

飛澤
とぶさわ

 久夫
ひ さ お

取締役、㈱エネゲート

代表取締役副社長

（当社顧問に就任予定、

㈱エネゲート代表取締役

副社長（現職））

３．新任監査役候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

山中
やまなか

 利
とし

雄
お

 監査役
取締役 管理本部副本部長

兼 経理部長

 ４．辞任予定監査役

氏  名 現 役 職

高橋
たかはし

 健
けん

一郎
いちろう

 監査役

4

 ５．昇任予定取締役

氏  名 新 役 職 現 役 職

高野
た か の

 澄
すみ

雄
お

専務取締役

経営戦略本部長

常務取締役

経営戦略本部長

上野
う え の

 隆一
りゅういち

常務取締役

経営戦略本部副本部長

取締役

経営戦略本部副本部長

Ⅲ．人事異動 （平成２６年６月２７日付）

 １．役員の委嘱事項の変更

氏  名 新 役 職 現 役 職

根本
ね も と

 和郎
か ず お

常務取締役

管理本部長 兼 経理部長

常務取締役

管理本部長 兼 総務部長

２．部長の異動

氏  名 新 役 職

長谷川
は せ が わ

 豊
ゆたか

 管理本部 総務部長 （昇格）

以 上